■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

世界新闻 2018年3月21日 星期三
值班主任：冯春山 主编：王红卫 美编：杨薇B04 动态

供 求

拍 卖

遗失公告
陈碧,于2018年3月8日遗失北京
梅赛德斯－奔驰牌轿车合格证壹
份，车辆型号为GLC300,车辆识别
代码为LE40G4KB0JL205345,发
动机为 10901372，合格证号为
WAH017000233629。声明作废。

遗失声明
文昌蓬莱和顺石场有限公司遗失
营 业 执 照 副 本 ，注 册 号 ：
469005000022088；公 章、合 同
章、财务章各一枚。声明作废。

注销公告
海南白鸽贸易有限公司拟向海南
省工商局申请注销，请相关债权债
务人自本公告见报日起45天内到
本公司内办理相关事宜。

公告
由于海南富泽实业有限公司白沙
分公司(以下简称：分公司)未能与
什奋村民达成合同上的职责与条
款，而且没有与什奋村民沟通，造
成分公司违约在先，违约金一直不
付，现地租到期一直未付。由于无
法与分公司取得联系，经村民集体
商讨一致通过不再与公司继续签
约合同，自本公告刊登之日起十五
日，如分公司无人来牙叉镇道埠村
委会协商解决合同相关事宜，我村
委会决定单方面解除合同。
特此公告

牙叉镇道埠村民委员会
2018年3月20日

注销公告
海南卓越投资管理有限公司拟向
三亚市工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人登报之日起45
天内到本公司办理相关事宜。

注销公告
三亚靖煜电子商务有限公司拟向
三亚市工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人登报之日起45
天内到本公司办理相关事宜。

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

典 当
栏目广告办理电话：18889912934

▲澄迈澄建工程造价咨询有限公
司不慎遗失税务登记证正本一本，
证号：460027760363429，声明作
废。
▲张唯也遗失广州天力物业发展
有限公司陵水分公司开H3-2-
1105S水电费收据客户联一张(编
号3960339金额:100.74元)，特此
声明作废。
▲宋兰鸽不慎遗失由海南陵水富
力湾开发有限公司开出的Y3-2-
1006定金收据客户联一张（编号：
592006金额50000元），特此声明
作废。
▲孙素平不慎遗失由海南陵水富
力湾开发有限公司开出的Y3-2-
1001定金收据客户联一张（编号：
5920058金额50000元），特此声
明作废。
▲公鑫不慎遗失海南怡丰房地产
发展(香港)公司出的PBB167定金
收 据 收 据 客 户 联 一 张 ( 编 号
4047424 金额:100000 元)，特此
声明作废。
▲许少玲不慎遗失由海南陵水富
力湾开发有限公司开出的Y5-1-
905定金收据客户联一张（编号：
9935069金额100000元），特此声
明作废。
▲殷海军不慎遗失由海南陵水富
力湾开发有限公司开出的 Y7-
1106首付款定金收据客户联一张
（编号：9934960金额109106元），
特此声明作废。
▲席齐远/高钰杰不慎遗失由海南
陵水富力湾开发有限公司开出的
H3-2-201首付款定金收据客户
联 一 张（编 号 ：0001695 金 额
100000元），特此声明作废。
▲赵小香不慎遗失由海南陵水富
力湾开发有限公司开出的Y1-2-
13A01首付款定金收据客户联一
张（编号：6315305 金额 119395
元），特此声明作废。
▲苏静不慎遗失由海南陵水富力
湾开发有限公司开出的Y1-2-
1306定金收据客户联一张（编号：
0003383金额50000元），特此声
明作废。
▲李紫溪不慎遗失由海南陵水富
力湾开发有限公司开出的 Y7-
502定金收据客户联一张（编号：
8093094金额50000元），特此声
明作废。
▲王宇不慎遗失由海南陵水富力
湾开发有限公司开出的Y1-1-
1307定金收据客户联一张（编号：
0088624金额50000元），特此声
明作废。
▲王燕松不慎遗失由海南陵水富
力湾开发有限公司开出的Y1-1-
506首付款定金收据客户联一张
（编号：3933998金额61920元），
特此声明作废。
▲蒋鼎/刘兆新不慎遗失由海南陵
水富力湾开发有限公司开出的
Y1-1-606首付款定金收据客户
联 一 张（编 号 ：3934064 金 额
62360元），特此声明作废。
▲李洪娟不慎遗失由海南陵水富
力湾开发有限公司开出的Y5-2-
1202首付款定金收据客户联一张
（编号：8315130金额72117元），
特此声明作废。
▲贠红成不慎遗失由海南陵水富
力湾开发有限公司开出的H2-1-
1506契税维修基金收据客户联一
张（编号：6023603金额58429.17
元），特此声明作废。
▲东方市银河旅游度假有限公司
公章不慎遗失，现声明作废。
▲杨桦不慎遗失警官证，编号：公
现役字第0969207号，特此声明。
▲海南皇城装饰实业有限公司公
章不慎遗失，现声明作废。

广告

注销公告
琼海捷盛轮胎销售服务有限公司
拟向琼海市工商局申请注销，请相
关债权债务人自登报之日起45天
内到我司办理相关事宜。

注销公告
海南盛世琼缘影视传播有限公司
拟向海南省工商行政管理局申请
注销，请债权债务人于见报日起
45天内到本公司办理相关事宜。

万宁市不动产登记中心公告
王海波不慎将位于万宁市和乐镇
镇南路，证号为:万国用(2003)第
030048号的《国有土地使用权证》
遗失。现根据使用权利人申请及
《不动产登记暂行条例实施细则》
第二十三条有关规定将该证书公
告作废。如有异议者，应于公告之
日起15个工作日之内书面告知我
中心，并提交相关证明资料。公告
期满无异议，我中心将依法补发该
《不动产权证书》。
黑龙江省大庆市萨尔图人民法院

拍卖公告
大庆市萨尔图区人民法院将于
2018年4月23日10时至2018年
4月24日10时止(延时的除外)在
黑龙江省大庆市萨尔图区人民法
院淘宝网司法拍卖网络平台上拍
卖位于海南万宁市兴隆鑫桥·南海
雨林温泉2号楼2c707房屋，建筑
面积80.92平方米，现状较好，有
房屋产权证，有土地使用权证，起
拍价:605000元，凡具备完全民事
行为能力的公民、法人和其他组织
均可参加竞买，详见竞买公告及竞
买须知。详情咨询电话:0459-
6683169(刘法官)

大庆市萨尔图区人民法院
2018年3月13日

注销公告
海南明媚食品有限公司拟向儋州
市工商行政管理局申请注销，债权
债务人自公告见报之日起45天内
到公司办理相关事宜。

声明
海南振山房地产实业公司秀英永
兴液化气站撤销下属的经营网点：
1、新坡镇新和街燃气服务部，地
址：海口市龙华区新坡镇新和街
145号；2、海口秀英永兴龙华龙桥
龙湖兄弟燃气店，地址：海口市龙
华区龙桥镇商业街平房2间。今
后两个网点所发生的相关业务与
本公司无关。特此声明。
海南振山房地产实业公司秀英永
兴液化气站

2018年3月20日

注销公告
海南康之源医疗器材有限公司拟
向海南省工商行政管理局申请注
销，请相关债权、债务人于本公告
见报后45天内办理相关事宜。

注销公告
海南藻相许健康产业发展有限公
司拟向海囗市工商局申请注销，请
相关债权债务人自本公告见报日
起45天内到本公司办理相关事宜。

海南融和拍卖公司拍卖公告
受委 托 ，于 2018 年 3 月 28 日
09：30在本公司拍卖位于三亚市
三亚湾路蓝色海岸 E 栋 2 单元
2805号房；房产、土地使用权面积
分别为168.08m2、47.63m2。保证金
60万元。电话：0898-68522193

▲李笑笑不慎遗失东方广华实业
有限公司东方碧海云天 H7 栋
1310房《商品房买卖合同》一本，
房款收据4张，合同编号为：FA·
0010361，合同房款为:235413元
整；收据编号:0009353，金额:
10000 元 ；收 据 编 号:DF:
0000301，金额:60624元;收据编
号:DF:0000351, 金 额:141248
元; 收 据 编 号:DF:0003828, 金
额:23541元,现特此声明作废。
▲海南灵思实业有限公司不慎遗
失海南增值税专用发票一张（发票
联 、抵 扣 联），发 票 代 码 ：
4600163160， 发 票 号 码 ：
00522441，声明作废。
▲白沙牙叉佳佳宾馆不慎遗失工
商 营 业 执 照 正 本 ，注 册 号 ：
469030600012120，声明作废。
▲毕帅不慎遗失导游资格证，资格
证号：DZG2008HN10393，声明
作废。
▲吴正志不慎遗失海榆西线仓库
（原海南省金属材料公司仓库）租
赁押金收据一份，金额 ：11520
元，租赁合同一份，现声明作废。
▲保亭保城帆顺快餐店不慎遗失
税 务 登 记 证 ( 正 本)，税 字:
460035196909080042R1 号 ，特
此声明。
▲陈桂香遗失海南恒大金碧天下
238-1603购房相关收据1张，编
号HN0010198税费，声明作废。
▲三亚科浩电脑商行不慎遗失营
业执照正本，统一社会信用代码：
92460204MA5T2RH05H, 声 明
作废。
▲三亚义兴农业开发有限公司不
慎 遗 失 税 控 盘 ，号 码 为:
499918155036，声明作废。
▲上海学汇建筑设计有限公司三
亚分公司财务专用章不慎丢失，声
明作废。
▲三亚新联道科技开发有限公司
遗失税务登记证副本，纳税识别号
为 ： 琼 国 税 三 亚 字
460200620465319号，声明作废。
▲三亚金域商旅服务有限公司遗
失税务登记证正本，纳税识别号
为 ： 琼 地 税 三 亚 字
460200780727808号，声明作废。
▲万宁万城佳乐服装店不慎遗失
营 业 执 照 正 本 ，注 册 号:
469006600172271，声明作废。
▲万宁申通快递服务有限公司不
慎遗失营业执照副本，统一社会信
用 代 码:914690065839034891，
声明作废。
▲王积不慎遗失中华人民共和国
道路运输经营许可证副本一本证
号 ：琼 交 运 管 许 可 证 屯 昌 字
469022000954号现声明作废。
▲陈生乐不慎遗失居民身份证：
460033197402165073 现声明作
废。
▲汤晓波遗失中南西海岸A14一
908房的购房款收据一张，编号:
N0.0015987,特此声明作废。
▲汤晓波遗失中南西海岸A14一
908房的购房合同一份，特此声明
作废。
▲海南南丰天天快递有限公司昌
江分公司遗失营业执照正副本，统
一 社 会 信 用 代 码 ：
91469031395797391Y 声 明 作
废。
▲黄实鑫遗失海南职业技术学院
普通高等学校毕业证书，证书编
号：119991201606002117，特此
声明。
▲王小泽遗失广州天力物业发展
有限公司陵水分公司开W5-702
电 费 收 据 客 户 联 一 张 ( 编 号
3960339金额:500元)，特此声明
作废。

注销公告
海南同聚盈医疗器械有限公司拟
向海南省海口市工商行政管理局
申请注销，请相关债权债务人见报
日起45天内到本公司办理相关事
实。

公 告
三亚港务局拟公开竞价出售所属
的旧拖轮——“亚港拖六”轮。该
轮1977年建成,空船及固体压载
147.98 吨、主机功率 319.16KW。
要求拆除处理。出价最高者为竞
得人。欢迎够条件、有能力购买的
单位或个人于2018年3月25日之
前与我方联系。联系人：程方洪
电话：13687562316

公 告
依据陵水黎族自治县人民法院《行
政判决书》（（2016）琼 9028行初
10号）作出的判决，现我局撤销公
告废止陵国用（新）字第0661号
《国有土地使用证》的行政行为。
特此公告。

陵水黎族自治县国土资源局

公 告
依据陵水黎族自治县人民法院《行
政判决书》（（2015）陵行初字第25
号）作出的判决，现我局撤销公告
废止陵国用（新）字第1688号《国
有土地使用证》的行政行为。
特此公告。

陵水黎族自治县国土资源局

注销公告
三亚旭龙房地产顾问有限公司拟
向三亚市工商行政管理局申请注
销，请相关债权债务人登报45天
内到本公司办理相关事宜。

减资公告
海南惠宏民健康咨询有限公司拟
向海南省工商局申请减少注册资
金，将注册资金由原来510万人民
币变更为20万人民币，请债权债
务人于登报之日起45天内到公司
办理相关事宜。

注销公告
三亚广亨建筑工程有限公司拟向
三亚市工商行政管理局申请注销，
请债权债务人45天内办理相关手
续。

注销公告
海南宝沙海洋工程有限公司拟向
三亚市工商行政管理局申请注销，
请债权债务人45天内办理相关手
续。

注销公告
三亚展创酒店设备用品有限公司
拟向三亚市工商行政管理局申请
注销，请债权债务人45天内办理
相关手续。

注销公告
三亚舜龙商旅服务有限公司拟向
三亚市工商行政管理局申请注销，
请债权债务人45天内办理相关手
续。

更正说明
五指山市国土资源局于2018年1
月19日在《海南日报》刊登的《五
指山市国土局闲置土地通知书》，
其中原公告中的海南晨翔农业开
发有限公司的“五国用（2013）第
68号”土地证应更正为“五国用
（2013）第65号”。特此更正。

遗失声明
三亚超亿环境清洁服务有限公司
不慎遗失营业执照正本、副本，注
册号：460200000103697，税务登
记 证 正 本 、副 本 ，证 号:
460200573065469，声明作废。

遗失声明
三亚凤凰华月蔬菜配送站不慎遗
失通用机打平推式发票4份，发票
代 码 146001210202，号 码 ：
06020708-06020711，声明作废。

遗失声明
海南思宇工贸有限公司不慎遗失营
业执照壹个正本、两个副本，注册
号：4600002009050、税务登记证
正副本，税号：460100721216258、
组织机构代码证正副本，证号：
721216258，声明作废。

遗失声明
海口海明生实业有限公司遗失平
推机打式发票50份，发票代码：
146001410202，发 票 号 码 ：
02538951-02539000，声明作废。

遗失声明
海南海雄企业发展公司遗失营业
执 照 （ 正 副 本 ） ，证 号:
4600001000073;遗失组织机构代
码证（正副本），证号:284005080;
遗失税务登记证（正副本），证号:
460100284005080;声明作废。
▲许桂铭不慎遗失摩托车驾驶证，
证号：460024196609257812，特
此声明。
▲海口龙华岛味全餐厅遗失开户
许 可 证 ， 核 准 号 ：
J6410016271401，声明作废。
▲海口龙华岛味全餐厅遗失机构
信 用 代 码 证 ， 证 号 ：
G7046010601627140R，声 明 作
废。
▲王学正遗失失业证，证号：
4699000015002896，特此声明。
▲张云明遗失海长流一期5-2-
703定金收据，编号：0000320，声
明作废。
▲白沙合安爆破服务有限公司遗
失机构信用代码证证，证号：
G1046902500548050C，声 明 作
废。
▲吴元程遗失坐落于府城镇文庄
管区中山街17号国有土地使用
证，证号：琼山国用（府城）字第
00391号，声明作废。
▲周贞佳遗失执业证，证号：
02000146000080002010006320
，特此声明。
▲海口秀英元浩小卖部遗失税务
登 记 证 ，证 号 ：琼 国 税 登 字
460032195604202279号，声明作
废。
▲海南广航房地产营销策划有限
公司遗失开户许可证，核准号：
J6410028880401，声明作废。
▲海南中汇建筑装饰工程有限公
司遗失营业执照正本，副本（2-
2） ， 证 号 ：
91460100620062296Q，声 明 作
废。
▲海南中汇建筑装饰工程有限公
司遗失开户许可证，核准号：
J6410000520901，声明作废。
▲海口龙华清风宝贝童装店遗失
营 业 执 照 副 本 ，证 号 ：
460106600474275，声明作废。
▲海南创想未来文化传媒有限公
司遗失海南增值税普通发票，发票
代码：4600171320，发票起始号
码 ：08077598，终 止 号 码 ：
08077617，声明作废。
▲海南康众药业有限公司合同章
破损，声明作废。

简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810582 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 13876620309

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 18976292037
乐东 13807540298

陵 水 15338978956
五指山 18689861608
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976011507 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

项目策划+规划+可研报告
N维优化设计：地标建筑+报规报建
装饰工程：害气滤输专利设计施工
DR营销策划+疑难财务咨询代账
旅游康养项目寻合作18976627298

海南融和拍卖有限公司
承接资产委托拍卖13976113935

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分

店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、

黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房

地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸

玉沙路椰城大厦一层 68541188

68541288 13307529219 三亚公

司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁

88558868,13518885998

注销公告
海南鑫鑫源拍卖有限公司拟向儋
州市工商行政管理局申请注销，债
权债务人自公告见报之日起45天
内到公司办理相关事宜。

海口市秀英区人民法院

公告（2018）琼0105执恢3号

申请执行人汪海洪与被执行人韦
石慧民间借贷纠纷一案，执行依据
为本院作出的（2016）琼 0105民
初481号民事判决书。现因被执
行人韦石慧拒不履行生效法律文
书确定的义务，本院拟将被执行人
韦石慧名下位于海口市秀英区滨
海大道76-2号御景湾商住楼6号
楼18层18F房（不动产权证号为
YG011301）房产评估拍卖，如对
上述房屋权属有异议者，请自本公
告刊登之日起十五日内向本院提
出书面异议并提供相关证据材
料。逾期本院将依法强制执行。
特此公告。

二O一八年三月十九日

关于征询权属异议的通告
海土资美兰字[2018]148号

陈南生持《房屋所有权证》（房字第
8281号）、《土地权属来源证明》等材
料向我局申请国有土地使用权权属
确认。该宗地位于海口市美兰区红
坎坡94号，宗地四至为：北至巷道，
南至巷道，东至吴亚荣用地，西至邢
诒玲用地。土地总面积为140.05平
方米，为国有土地，拟将该宗地使用
权权属确认给陈南生。凡对上述土
地权属有异议的，自刊登之日起15
天内，以书面形式并持有关证据到
海口市国土资源局美兰分局申诉，
逾期不主张申诉则视该土地权属无
异议，我局将依法对土地权属进行
确认。特此通告。 海口市国土资
源局 2018年3月19日

注销公告
儋州森浩林业有限公司拟向儋州
市工商行政管理局申请注销，请债
权债务人自登报之日起45天内前
来办理相关事宜。

注销公告
海南科茂贸易有限公司拟向海南
省工商行政管理局申请注销，请相
关债权债务人见报日起45天内到
本公司办理相关事宜。

注销公告
海南南珠旅游实业公司拟向海南
省工商行政管理局申请注销，请债
权债务人登报之日起45天内来我
司办理相关事宜。

▲魏子沛遗失海南乐东西海岸实
业有限公司碧海花园小区3＃A
座1005号房购房定金款收据，收
据号:0000887，金额 50000 元。
特声明作废。
▲刘素超不慎遗失由海南陵水富
力湾开发有限公司开出的Y3-1-
1806定金收据客户联一张（编号：
0003386金额50000元），特此声
明作废
▲海口电海林机械有限公司公章
及财务专用章不慎遗失，现声明作
废。
▲鲍雪飞遗失海南临高碧桂园方
圆房地产开发有限公司开具的金
沙滩椰林湾八街2座1201号的销
售不动产统一发票，发票代码：
246001490619，发 票 号 码 ：
00022658，金额451930元，声明
作废。
▲符福养遗失座落于海口市文明
东路181号国有土地使用证，地
号:01-04-09-21，声明作废。
▲海口琼山鲜汇园水果店遗失中
华人民共和国食品经营许可证正
本 一 本 ，许 可 证 编 号 ：
JY14601071220493，声明作废。
▲海口景涛商贸有限公司遗失公
章一枚，声明作废。
▲侯嘉懿遗失三亚市翠屏凤凰水
城E区一组团4#13a15办产证费
用收据一张，编号:1003100，收据
金额：300000元，特此声明作废。
▲陵水椰林现代门诊部不慎遗失
中国银行股份有限公司陵水支行
营业部开户许可证。核准号：
J6410010232801， 账 号 ：
781210368058091001 特此声明
作废
▲海南千材供应链管理有限公司
遗失上海浦东发展银行股份有限
公司海口海秀东路支行基本存款
账 户 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6410029919101，声明作废。
▲东方板桥福兴页岩环保建材厂
遗失税务登记证正本，纳税人识别
号：350128197310041419，声明
作废。
▲临高县临城车之顺汽车维修中
心（ 统 一 社 会 信 用 代 码
92469028MA5RJ7A90Q）遗 失
平 推 机 打 发 票 ，发 票 代 码 ：
146001410202，发 票 号 码 ：
06480677、06480678 共 2 张，声
明作废。
▲海口龙华思慧皮具商行遗失税
务登记证副本，纳税人识别号：
44253119640223002102，声明作
废。
▲海南科果贸易有限公司遗失营
业执照正本、副本，注册号为：
4600002007752，声明作废。
▲海南亿天源贸易有限公司遗失
营业执照正本、副本，注册号为：
4600002002895，声明作废。
▲海南七彩鑫福嘉园生态养老发
展有限公司遗失财务专用章、合同
专用章，声明作废。
▲海南东坊实业有限公司（信用代
码 91469007MA5RC39A3P）遗
失 金 税 盘 ，金 税 盘 号 ：44-
66156942530，声明作废。
▲陵水椰林北斗念念食店遗失食
品 经 营 许 可 证 正 本 、副 本 ，
JY24690280008755，现 声 明 作
废。
▲海南容昊酒店管理有限公司遗
失营业执照副本1-1，统一社会信
用代码：91469006798702086C，
现声明作废。
▲王燕遗失海南天惠房地产开发
有限公司开具的购房发票：发票号
码：00512054，金额：317760元，
特此声明。

3月20日，法国媒体援引警方消息报道说，
因涉嫌非法接受利比亚前领导人卡扎菲的政治献
金，法国前总统萨科齐当天被司法部门拘留传讯，
接受相关调查。

2012年萨科齐竞选连任总统失利后，法国媒
体曝出一份利比亚情报部门秘密文件，称“萨科齐
曾收受来自利比亚的巨额欧元政治献金，用于其
2007年法国总统选举竞选活动”。法国检方因
此怀疑利比亚前领导人卡扎菲及其子赛义夫向萨
科齐提供了政治献金，帮助萨科齐竞选。

这张2007年12月10日的资料照片显示，法
国时任总统萨科齐（左）在法国巴黎与利比亚时任
领导人卡扎菲握手。 新华社/美联

法国前总统萨科齐
因涉嫌接受政治献金被传讯

欧洲联盟与英国脱离这一地区组
织的首席谈判代表米歇尔·巴尼耶19
日宣布，欧盟方面与英国就“脱欧过渡
期”达成一致，为双方进入下一阶段谈
判扫清障碍。

英国“脱欧”事务大臣戴维·戴维
斯当天抵达布鲁塞尔以前，巴尼耶临
时召集欧盟成员国“脱欧”谈判代表开
会。巴尼耶和戴维斯随后举行新闻发
布会，宣布这一消息。

巴尼耶说，经过上周末密集谈判，欧
盟方面和英方谈妥“脱欧过渡期”协议，
就“分手”协议的大部分内容达成一致。

他说，英方“脱欧过渡期”确定为
2019年3月29日至2020年12月31
日，其间，“英国将不再参与欧盟决策
进程”，“但保留（欧盟成员国）待遇”。
英方先前提议延长过渡期3个月，遭
到欧盟拒绝。

在这21个月过渡期内，英方将继

续留在欧盟单一市场和关税同盟内，
“英国因而必须像其它成员国一样，遵
守欧盟的所有规则”。

戴维斯说，过渡期协议将给英国
和欧盟的公民和商界带来“确定性”。

法新社报道，双方谈判过渡期协
议的目的有两重：一是给个人和企业
一段“适应期”；二是给英国和欧盟留
出更多时间，用以谈判贸易协议。

至于双方先前存在分歧的北爱尔
兰议题，英方软化立场，同意把欧盟提
出的一项补充方案写入协议，即如果
英方提不出更好的方案，“脱欧”后北
爱尔兰将继续留在欧盟关税同盟内，
以避免北爱尔兰与欧盟成员国爱尔兰
之间出现“硬边界”。

英国首相特雷莎·梅上月底强烈
抗议欧盟这一提议。她当时说，这份
草案一旦付诸实施，将在爱尔兰海中
间划出一道关税与监管法规的边界

线，损害英国共同市场，“无论谁是英
国首相，都不会同意”。

爱尔兰岛南部是作为欧盟成员国
的爱尔兰，北部为英国治下的北爱尔
兰。特雷莎·梅的政府之所以坚持“脱
欧”，旨在收回独立立法权，因而必须
脱离欧洲单一市场，但考虑北爱尔兰
与爱尔兰的特殊渊源，爱尔兰、欧盟和
英国都同意保障北爱尔兰与欧盟之间
货物和人员自由流动，避免重新设置
实体边境海关检查设施、即所谓“硬边
界”，保护1998年北爱尔兰方面与英
国中央政府达成的和平协议成果。

法新社报道，英国和欧盟就“脱欧
过渡期”达成一致，是“脱欧”谈判的重
大进展，为定于4月举行的下一阶段
谈判扫清障碍。下一阶段谈判将聚焦

“脱欧”后的英欧关系，其中双方最关
心的是贸易关系。

王宏彬（新华社专特稿）

欧盟与英国就“分手”协议大部分内容达成一致
英方“脱欧过渡期”确定为2019年3月29日至2020年12月31日

3月19日，在比利时布鲁塞尔欧盟总部，英国“脱欧”事务大臣戴维斯出席
新闻发布会。 新华社记者 叶平凡 摄